
令和 4 年７月 

お客様各位 

信州諏訪農業協同組合 

各種手数料の改定および新設について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

信州諏訪農業協同組合では、下記の通り手数料の改定および新設をさせていただくこととなりましたので、

お知らせいたします。 

今後もお客様にご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

１．改定日および新設日 

①～⑤ 令和 4 年 11 月 1 日（火）  ⑥ 令和 5 年 3 月 1 日（水）  ⑦ 令和 4 年 9 月 1 日（木） 

 

２．改定および新設内容 

① 両替手数料（改定） 

改定前  改定後 

枚 数 金額（税込）  枚 数 金 額（税込） 

1～100 枚 無料 

 

1～100 枚 無料 

101～300 枚 110 円 101～500 枚 550 円 

301～500 枚 220 円 501～1,000 枚 880 円 

501～1,000 枚 330 円 
1,001 枚以上 

1,100 円 

（以降 1,000 枚毎 550 円加算） 1,001 枚～2,000 枚 660 円  

2,001 枚以上 1,000 枚毎 330 円加算 ※お受取枚数またはお持込枚数のいずれか多い方の枚数とします。 

※お受取枚数またはお持込枚数のいずれか多い方の枚数とします。 ※汚損した現金・記念硬貨の交換につきましては無料です。    

※汚損現金の交換、記念硬貨への交換は無料です。 ※同日のうちに複数回に分けてお手続きをされる場合は、枚数を  

合算し該当枚数のお手数料をいただきます。            

 

② 硬貨持込手数料（新設） 

枚 数 金 額（税込） 

1～100 枚 無料 

101～500 枚 550 円 

501～1,000 枚 880 円 

1,001 枚以上 1,100 円（以降 1,000 枚毎 550 円加算） 

※当座性貯金のご入金・お振込み・各種お支払の場合に適用いたします。 

※記念硬貨・汚損硬貨も対象となります。 

※同日のうちに複数回に分けてお手続きをされる場合は、枚数を合算し該当枚数のお手数料をいただきます。 

※募金、寄付金、義援金は除きます。 



③ 金種指定払戻手数料（新設） 

枚 数 金 額（税込） 

1～100 枚 無料 

101～500 枚 550 円 

501～1,000 枚 880 円 

1,001 枚以上 1,100 円（以降 1,000 枚毎 550 円加算） 

※一万円札は取扱枚数に含みません。ただし、新札で指定される場合は取扱枚数に含みます。 

※同日のうちに複数回に分けてお手続きをされる場合は、枚数を合算し該当枚数のお手数料をいただきます。 

 

④ 為替手数料（改定および種類新設） 

改定前  改定後 

種 類 内 容 
金額（税込）  

種 類 内 容 
金額（税込） 

3 万円未満 3 万円以上  5 万円未満 5 万円以上 

窓口 

（電信・

文書） 

当 JA 同一店舗内宛 110 円 330 円  
窓口 

（電信・

文書） 

当 JA 同一店舗内宛 220 円 440 円 

当 JA 他店舗宛 220 円 440 円  当 JA 他店舗宛 330 円 550 円 

系統金融機関宛 220 円 440 円  系統金融機関宛 330 円 550 円 

他金融機関宛 550 円 770 円  他金融機関宛 660 円 880 円 

自動送金

サービス 

当 JA 同一店舗内宛 無料  

自動送金

サービス 

当 JA 同一店舗内宛 無料 

当 JA 他店舗宛 220 円 440 円  当 JA 他店舗宛 110 円 330 円 

系統金融機関宛 220 円 440 円  系統金融機関宛 110 円 330 円 

他金融機関宛 550 円 770 円  他金融機関宛 440 円 660 円 

ATM 

当 JA 同一店舗内宛 無料 

 
ATM 

当 JA 同一店舗内宛 無料 

当 JA 他店舗宛 110 円 330 円 当 JA 他店舗宛 110 円 330 円 

系統金融機関宛 110 円 330 円 系統金融機関宛 110 円 330 円 

他金融機関宛 440 円 660 円 他金融機関宛 440 円 660 円 

個人ネッ

トバンク 

当 JA 同一店舗内宛 無料  
ATM

（現金） 

（※１） 

当 JA 同一店舗内宛 無料 220 円 

当 JA 他店舗宛 110 円 220 円  当 JA 他店舗宛 110 円 330 円 

系統金融機関宛 110 円 220 円  系統金融機関宛 110 円 330 円 

他金融機関宛 220 円 440 円  他金融機関宛 440 円 660 円 

法人ネッ

トバン

ク・ADP 

当 JA 同一店舗内宛 無料  

個人ネッ

トバンク 

当 JA 同一店舗内宛 無料 

当 JA 他店舗宛 110 円 330 円  当 JA 他店舗宛 無料 

系統金融機関宛 110 円 330 円  系統金融機関宛 110 円 220 円 

他金融機関宛 440 円 660 円  他金融機関宛 220 円 440 円 

 

    
法人ネッ

トバン

ク・ADP 

当 JA 同一店舗内宛 無料 

    当 JA 他店舗宛 無料 

    系統金融機関宛 110 円 220 円 

    他金融機関宛 220 円 440 円 

     (※１)現金（10 万円以下）による ATM でのお振込み。 

一部の支所併設 ATM にてお取引いただけます。      

      



⑤ 残高証明書発行手数料（改定および種類新設） 

改定前  改定後 

種 類 内 容 金額（税込）  種 類 内 容 金額（税込） 

自動発行 1 通あたり 440 円 

 

自動発行 1 通あたり 440 円 

都度発行 1 通あたり 660 円 都度発行 1 通あたり 660 円 

顧客指定用紙 1 通あたり 660 円 顧客指定用紙 1 通あたり 1,100 円 

監査法人依頼 1 通あたり 2,200 円  相続用 1 通あたり 1,100 円 

    英文 1 通あたり 2,200 円 

    監査法人依頼 1 通あたり 2,200 円 

 

⑥ 媒体持込による貯金口座振替・為替総合振込（改定および内容新設） 

改定前  改定後 

媒 体 内 容 金額（税込）  媒 体 内 容 金額（税込） 

紙 

CD 

DVD 

振替サ

ービス 

口座振替 
1 件 

あたり 
55 円 

 

紙 

持込料 
依頼 1 回 

あたり 
2,750 円 

 

口座振替 
1 件 

あたり 
55 円 

口座振替 

（市町村・区等

公的なもの） 

1 件 

あたり 
11 円 

口座振替 

（市町村・区等

公的なもの） 

1 件 

あたり 
11 円 

自動送

金サー

ビス 

申込手数料 
1 件 

あたり 
110 円  

CD 

DVD 

持込料 
依頼 1 回 

あたり 
550 円 

     口座振替 
1 件 

あたり 
55 円 

     

口座振替 

（市町村・区等

公的なもの） 

1 件 

あたり 
11 円 

     

振替サ

ービス 

変更手数料 
1 件 

あたり 
550 円 

     口座振替 
1 件 

あたり 
55 円 

     

口座振替 

（市町村・区等

公的なもの） 

1 件 

あたり 
11 円 

     自動送

金サー

ビス 

申込手数料 
1 件 

あたり 
220 円 

     変更手数料 
1 件 

あたり 
220 円 

     ※振替サービスの新規申込は受付けておりません。 

     ※為替総合振込に関しては別途為替手数料がかかります。 



⑦ 融資手数料（改定） 

改定前  改定後 

種 類 内 容 金額（税込） 

 

種 類 内 容 金額（税込） 

不動産担保

事務手数料 

個人ローンにかかる

新規設定 
無料 

不動産担保 

事務手数料 

個人ローンにかかる

新規設定 
16,500 円 

個人ローンにかかる

追加設定 
無料 

個人ローンにかかる

追加設定 
16,500 円 

償還条件 

変更手数料 

全額繰上償還 

(住宅関連・アパマン資金) 
5,500 円 

償還条件 

変更手数料 

全額繰上償還 

(住宅関連・アパマン資金) 
33,000 円 

 

以上 


